autorizado una modificación en dicho plazo según lo señalado en el art 4.7 del Real Decreto 853/2021, 
yque hayan sido iniciadas con posterioridad al 1 de febrero de 2020.

Se financiará con cargo a esta convocatoria UNA actuación por municipio, con un límite máximo de
CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL euros (4.500.000 por actuación.

Una vez atendidas las primeras solicitudes de cada Ayuntamiento, si existiera más crédito disponible, 
sepodrán financiar sucesivas actuaciones, atendiendo para ello igualmente al orden cronológico de
presentación de solicitudes.

Se presentará una solicitud por actuación y se tendrá en cuenta a efectos de adjudicación la fecha y hora

[...]

Los Ayuntamientos beneficiarios podrán obtener una ayuda, proporcional a la superficie útil de cada
vivienda, de hasta un máximo de SETECIENTOS (700) euros por metro cuadrado de superficie útil de
vivienda. La cuantía máxima de esta subvención no podrá superar los CINCUENTA MIL (50.000) euros por
vivienda, ni de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL euros (4.500.000 por actuación, sin que en ningún
caso pueda exceder del coste de las actuaciones subvencionables. La cuantía definitiva de la ayuda a
recibir, se acreditará mediante Certificación expedida por la Dirección Facultativa de las obras, con la
cuantificación de la superficie útil de vivienda realmente ejecutada, conforme a los criterios de medición